
 

 

令和２年８月７日 

 

保護者 様 

 

印西市立いには野小学校 

校  長  増 田  洋 子 

 

 

夏季休業中の感染症の対応について 

 

立秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止につきまして、

ご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

先日の学期末保護者会においては、多くの保護者の皆様にご出席いただき誠に

ありがとうございました。 

さて、明日からは、１６日間の夏休みに入ります。新型コロナウイルス感染症

対策のため、児童の毎朝の検温や健康観察等にご協力いただいているところです

が、夏季休業中に感染者が確認された場合には、感染の拡大を防ぐため、速やか

に対応する必要があります。 

つきましては、次のような場合には、必ず、学校または教育委員会にお伝えい

ただきますようお願いいたします。 

 

 

・児童や同居の家族がＰＣＲ検査を受けることになった。 

・児童や同居の家族が新型コロナウイルスに感染した。 

・児童や同居の家族が濃厚接触者となった。（同居のご家族が感染した等）  

 

 

学校では、児童や同居の家族が、差別・偏見・いじめなどの対象とならないよ

う、十分な配慮や注意を行い、感染拡大防止に万全を期して参りたいと存じます。

何卒、事情をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。  

なお、今後、万が一感染した場合には、接触者や濃厚接触者の特定作業に入る

ため、学校や教育委員会から保健所へ児童の氏名、年齢、性別、連絡先等を情報

提供することがありますのでご承知おきください。 

 

 

【連絡先】８月１１日から１４日までの間 

      印西市教育委員会指導課  ０４７６－３３－４７０５ 

     ８月１７日から２１日までの間 

      印西市立いには野小学校  ０４７６－９８－２０８０ 

  


